
 

 
COMUNE DI SINISCOLA 

Provincia di Nuoro 
 

 
 

COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA 
 

Numero  21   Del  20-02-2019  
 

 

 
 

 
 

L'anno  duemiladiciannove il giorno  venti del mese di febbraio alle ore 11:30, nella sala delle 

adunanze del Comune, la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei sigg.:  

 

 

FARRIS GIAN LUIGI Sindaco P 

FADDA MARCO Assessore A 

BULLA ANGELA Assessore A 

PIPERE PAOLA Assessore P 

BELLU ANTONIO Assessore P 

FADDA PAOLA GIUDITTA Assessore P 

 

Partecipa  il Segretario Generale Bonu Dr.ssa Anna. 

Il Sindaco constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 

riunione e invita i presenti a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 

OGGETTO:       Opere di infrastrutturazione primaria e riqualificazione urbana di 
Siniscola centro e frazioni. Ricorso al T.A.R. di Claudio Conteddu. Costituzione e 
resistenza in giudizio. 



@-@ - Pag. 2 - @-@ 

LA GIUNTA COMUNALE 
Vista la proposta di deliberazione n.25 del 19.02.2019 predisposta dal Responsabile del 
servizio Lavori Pubblici, Manutenzioni ed espropriazioni avente per oggetto: “Opere di 
infrastrutturazione primaria e riqualificazione urbana di Siniscola centro e frazioni. 
Ricorso al TAR di Claudio Conteddu. Costituzione e resistenza in giudizio”; 
 
Visto il ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale della Sardegna nell'interesse 
di Claudio Conteddu  rappresentato e difeso dall'Avv. Umberto Cossu contro il 
Comune di Siniscola, assunto al Prot.n.3039 del 07.02.2019, per l'annullamento, 
previa sospensione dei seguenti atti: 
 

a) deliberazione di G.C.n.165 del 12.12.2018 recante "Approvazione del 
progetto di fattibilità tecnica ed economica di Opere di infrastrutturazione 
primaria e riqualificazione urbana di Siniscola centro e frazioni; 

b) deliberazione di G.C.n.177 del 21.12.2018, inerente l'approvazione del 
progetto definitivo-esecutivo dell'intervento denominato "Opere di 
infrastrutturazione primaria e riqualificazione urbana di Siniscola centro e 
frazioni"; 

c) determinazione del servizio ll.pp., manutenzioni ed espropriazioni n.563 del 
27.12.2018, recante "Opere di infrastrutturazione primaria e riqualificazione 
urbana di Siniscola centro e frazioni- determina a contrarre. Approvazione 
schema bando, disciplinare e relativi allegati"; 

d) bando di gara, disciplinare e allegati; 
e) ogni altro presupposto o conseguente, comunque connesso. 

 
Atteso che con il predetto ricorso si chiede l’annullamento oltrechè la sospensione 
degli atti sopracitati in quanto si ritiene che le opere di infrastrutturazione e 
riqualificazione di Via Matteotti vengano essere realizzate su aree di proprietà 
privata; 
 
Ritenuto opportuno e necessario costituirsi e resistere in giudizio per tutelare la 
proprietà e gli interessi pubblici avverso le pretese del ricorrente, in quanto da 
verifica effettuata dall'U.T.C. tale  opera pubblica non insiste su  proprietà privata 
come dichiarato dal ricorrente, ma su  strade pubbliche comunali e che il Comune 
pertanto, non deve procedere all'acquisizione di aree di proprietà del ricorrente, nè 
deve avviare procedimenti espropriativi; 
 
Visto l’art. 26 - Attribuzioni Giunta - Capo II, del vigente Statuto comunale, dove alla 
lettera f) si specifica che in materia di contenzioso, la Giunta Comunale “autorizza il 
Sindaco a stare in giudizio come attore, convenuto e/o terzo, nella sua qualità di 
rappresentante pro-tempore del Comune e approva le transazioni”; 
 
Visti i pareri favorevoli espressi dai Responsabili del Servizio competente in ordine alla 
regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. 18.08.2000 n. 
267, riportati in calce al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale; 
 
Con votazione unanime favorevole, espressa nelle forme di legge; 
 

DELIBERA 
 



@-@ - Pag. 3 - @-@ 

-Di dare atto che quanto specificato in premessa è parte integrante del dispositivo del 
presente atto; 
-Di autorizzare il Sindaco a costituirsi e resistere  in giudizio dinanzi al T.A.R. della 
Sardegna, avverso le richieste del ricorrente Claudio Conteddu onde tutelare gli interessi 
del Comune, giusto ricorso notificato in data 6.02.2019 mediante servizio postale ed 
acquisito al Protocollo del Comune n.3039 del 07.02.2019; 
-Di dare mandato all'Ing. EFisio Pau l'adozione degli atti necessari e conseguenti al 
presente atto; 
-Di dichiarare, con separata ed unanime votazione, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134, 4^ comma, del decreto legislativo 
18.8.2000, n.267. 



@-@ - Pag. 4 - @-@ 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

PARERE:        IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del servizio interessato 
F.to Ing. Efisio Pau 

 

PARERE:        IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE 
Il Responsabile dei servizi finanziari 
F.to Dr.ssa Monni Silvestra 
 



@-@ - Pag. 5 - @-@ 

Letto, approvato e sottoscritto.  
 

Il Sindaco  Il Segretario Comunale 
F.to FARRIS GIAN LUIGI F.to Bonu Dr.ssa Anna 

 
 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, 

ATTESTA 
- che la presente deliberazione: 
� E’ stata pubblicata sul sito web comunale – albo pretorio –  n°  del registro 

delle pubblicazioni per quindici giorni consecutivi dal 27-02-2019 al 14-03-
2019, come prescritto dall’art.124, c.1, T.U. 267/2000; 

� E’ stata trasmessa in copia, ai signori capigruppo consiliari (art.125, del T.U. 
267/2000); 

 
Li 27-02-2019 

Il Segretario Comunale  
                                                                            F.to Bonu Dr.ssa Anna 
  

ATTESTATO DI ESECUTIVITÀ 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, 
A T T E S T A 

Che la presente deliberazione è immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4 del T.U. 
267/2000); 

 
Li 27-02-2019 
 

Il Segretario Comunale  
F.to Bonu Dr.ssa Anna 

             
Il presente atto è copia conforme all’originale 
Siniscola,  
 
        Il Segretario Comunale 
Bonu Dr.ssa Anna  


